
 

 

CITTA’ DI PONTE SAN PIETRO     

(PROVINCIA DI BERGAMO • Bèrghem) 

 

SERVIZI EDUCATIVI, CULTURA E SEGRETERIA COMUNALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 310 - 37 del 28-06-2021 
 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO 

TERRESTRE E SCOLASTICO PER IL COMUNE DI PONTE SAN PIETRO ANNI SCOLASTICI 2021/2022  

2022/2023  2023/2024 CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER ULTERIORI ANNI DUE 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 
“SERVIZI EDUCATIVI, CULTURA E SEGRETERIA COMUNALE” 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 31/10/2019, con il quale è stata conferita la direzione del 
Settore 3 “Direzione servizi segreteria comunale, cultura, biblioteca e pubblica istruzione” con 
decorrenza dal 01/11/2019; 
 
VISTO l’atto dirigenziale 930-7 del 31/10/2019 di nomina a responsabile dell’area 3.1 “Servizi 
educativi, cultura e segreteria comunale”; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28/01/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2022-2023 e relativi 
allegati; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 28/01/2021 avente per oggetto: “Esame ed 
approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021-2022-2023”; 
 
VISTI: 

normativa trasporto pubblico locale 
- DPR 11/07/1980, n. 753 “Nuove norme in materia di polizia, sicurezza e regolarità 
dell’esercizio delle ferrovie e di altri Servizi di trasporto”; 
- Regolamento (CE) n. 1370/2007 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 ottobre 2007 
relativo ai servizi pubblici di trasporto di passeggeri su strada e per ferrovia e che abroga i 
regolamenti del Consiglio (CEE) n. 1191/69 e (CEE) n. 1107/70; 
- Legge Regionale 4 aprile 2012, n. 6 “Disciplina del settore dei Trasporti”; 
- Regolamento Regionale 22 dicembre 2014, n. 6 “Disciplina dei servizi di noleggio di autobus 
con conducente”; 
- linee guida di coordinamento per l’affidamento del servizio di trasporto pubblico locale e la 
redazione dei contratti di servizio approvate con D.G.R. n. IX/4927 del 14 marzo 2016; 

 

normativa trasporto scolastico 
- legge 30 marzo 1971, n. 118 “Conversione in legge del d.l. 30 gennaio 1971, n. 5 e nuove 
norme in favore dei mutilati ed invalidi civili”, e, in particolare, l’art. 28; 
- D.M. 18 aprile 1977 “Caratteristiche costruttive degli autobus”; 
- D.M. 20 dicembre 1991 “Regolamento di attuazione della direttiva del Consiglio delle Comunità 
europee n. 438 del 21 giugno 1989 che modifica la direttiva del Consiglio n. 562 del 12 novembre 
1974 riguardante l’accesso alla professione di trasportatore di viaggiatori su strada nel settore dei 
trasporti nazionali e internazionali”; 
- D.M. 31 gennaio 1997 “Nuove disposizioni in materia di trasporto scolastico”; 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 3
7 d

el 
28

-0
6-

20
21

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

28
-0

6-
20

21
 or

a 1
3:3

0:1
3



DETERMINAZIONE N. 310 - 37 del 28-06-2021 
Numerazione generale n.   

 
 

- Circolare Ministero trasporti e navigazione 11 marzo 1997, n. 23; 
- D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato 
alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59”, e, in 
particolare, l’art. 139; 
- D.M. 23 dicembre 2003 “Uso, destinazione e distrazione degli autobus”; 
- D.M. 13 gennaio 2004 “Modificazioni al d.m. 18 aprile 1997, concernente le caratteristiche 
costruttive degli autobus”; 
- D.M. 1° aprile 2010 “Caratteristiche costruttive degli scuolabus”; 
- regolamento comunale del servizio di trasporto scolastico, approvato con deliberazione 
consiliare del Comune di Ponte San Pietro n. 39 del 25/09/2004 e s.m.i.; 

 
PREMESSO che da diversi anni, questo Ente organizza il servizio di trasporto scolastico in modo 
da favorire l’accesso e la frequenza alle scuole statali di Ponte San Pietro; 
 
PRESO ATTO che detto servizio è istituito in favore degli alunni che devono recarsi alla scuola 
primaria “A. Manzoni” e alla scuola secondaria di primo grado “Dante Alighieri”; 
 
RILEVATO che il contratto in essere per l’appalto del servizio di trasporto scolastico scade il 31 
agosto 2021; 
 
PRESO ATTO che, sulla base dell’aumento delle iscrizioni al servizio di cui trattasi, anche a 
seguito dell’incremento della popolazione scolastica nella frazione di Locate, l’Ente ha ritenuto di 
potenziare la possibilità di trasporto pubblico terrestre, istituendo un servizio comunale di linea 
dalla frazione di Locate in direzione del Capoluogo, ai sensi della L.R. n. 6/2012, richiedendo 
all’uopo la relativa autorizzazione all’Agenzia per il Trasporto Pubblico Locale del Bacino di 
Bergamo (prot. n. 13751 del 27/06/2017), ricevendone parere positivo con lettera acquisita al 
protocollo del Comune il 19/07/2017 al n. 15452; 
 
RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 28/01/2021 avente ad oggetto 
“Approvazione schema di convenzione per lo svolgimento delle attività di centrale unica di 
committenza Area Vasta Brescia” per lo svolgimento delle attività della CUC in qualità di Stazione 
Appaltante e Centrale di Committenza; 
 
RITENUTO pertanto di avvalersi della Stazione Appaltante CUC (Centrale Unica di Committenza) 
istituita presso la Provincia di Brescia, con la quale il comune ha sottoscritto una convenzione 
stipulata in data 22/02/2021 con scadenza 31/12/2022;  
 
DATO ATTO CHE:  
- l'importo da porre a base di gara per il servizio di che trattasi per tre anni scolastici 2021/2022 – 
2022/2023 – 2023/2024, è pari ad € 180.000,00 + IVA 10%; 
- come previsto dall’art. 23 comma 16 del D. Lgs. 50/2016, il costo della manodopera ammonta ad 
€ 97.200,00 oltre IVA, ricordando che il predetto costo è soggetto a ribasso; 
- la concessione avrà la durata di anni 3 (tre) dal 01/09/2021 al 31/08/2024 con facoltà di rinnovo 
per ulteriori anni 2 (due);  
- che in relazione alla facoltà di rinnovo per altri 2 (due) anni la concessione assume il valore di € 
300.000,00 (costo appalto certo + eventuale rinnovo);  
- che il valore globale della concessione, tenuto conto anche dell’eventuale proroga tecnica e 
dell’opzione prevista dall’art. 106, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, è pari ad € 360.000,00;  
 
DATO ATTO che la convenzione di cui sopra stipulata con la Stazione Appaltante CUC (Centrale 
Unica di Committenza) istituita presso la Provincia di Brescia prevede la compartecipazione – 
contribuzione alla spesa da parte di ciascun Comune, ai sensi del tariffario allegato al Decreto del 
Presidente della Provincia di Brescia n. 163 del 25/06/2019 approvato con la delibera Consiglio 
Comunale n. 8/2021, nel seguente modo: 

- una quota fissa, determinata in base al numero di abitanti, ovvero € 1.500,00= per i 
Comuni sopra i 10.000 abitanti; 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 3
7 d

el 
28

-0
6-

20
21

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

28
-0

6-
20

21
 or

a 1
3:3

0:1
3



DETERMINAZIONE N. 310 - 37 del 28-06-2021 
Numerazione generale n.   

 
 

- una quota variabile determinata in funzione della tipologia e all’importo a base di gara delle 
procedure attivate, variabile tra lo 0,4% e lo 0,5% sull’importo a base d’appalto, in base al 
criterio di aggiudicazione dell’appalto con una tariffa minima di € 1.500,00 (€ 1.000,00 per 
lavori) e massima di € 10.000,00; 

 
RICHIAMATO il suddetto Allegato al Decreto del Presidente della Provincia di Brescia n. 163 del 
25/06/2019 il quale prevede che per l’appalto di forniture e servizi la quota da corrispondere alla 
CUC di Brescia corrisponda allo 0,4% sull’importo a base di gara (elevato allo 0,5% in caso di 
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa) con una tariffa minima di € 
1.500 ed una tariffa massima di € 10.000; 
CONSIDERATO che: 

- l’importo a base di gara per il triennio 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 ammonta ad € 
180.000,00 oltre IVA; 

- la quota variabile dovuta alla CUC Area Vasta Brescia ammonta quindi ad € 1.500,00; 
 
STABILITO CHE: 

 che il contributo ANAC e le spese di pubblicazione da rimborsare alla CUC “Area Vasta 
Brescia” ammontano rispettivamente ad € 300,00 ed € 1.250,00; 

 la concessione non è divisa in lotti poiché è stata valutata l’omogeneità del servizio; 
 il contratto sarà stipulato in modalità elettronica, in forma pubblico-amministrativa a cura 

dell'Ufficiale rogante del Comune; 
 le spese relative alla stipula del contratto in forma pubblico-amministrativa ammontano 

indicativamente a € 1.400,00; 
 
RILEVATO CHE: 

 non ci sono oneri da interferenze ai sensi del D.Lgs. 81/2008 in quanto i servizi in oggetto 
non prevedono rischi da interferenze in merito alla sicurezza e non è pertanto necessaria la 
redazione del DUVRI; non saranno previsti oneri per la sicurezza necessari all’eliminazione 
dei rischi da interferenze;  

 al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 
13/08/2010, n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia”, il settore della Stazione Appaltante della Provincia di 
Brescia, Sede principale della Cuc “Area Vasta Brescia” staccherà il CIG PADRE e il 
Comune staccherà il CIG figlio collegato al CIG padre; 

 si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ammessa purché 
ritenuta congrua e conveniente per questa Provincia; 
 

DATO ATTO CHE il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1 del 
Codice N.1876/2020 relativamente al lotto in oggetto, è il Dott. Marco Locatelli, Responsabile 
dell’area 3.1 “Servizi educativi, cultura e segreteria comunale”; 
 
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che prescrive l’adozione di apposita preventiva 
determinazione a contrattare indicante, tra l’altro, le modalità di scelta del contraente, in 
conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che sono alla base; 
 
VISTI gli allegati capitolato tecnico, l’elenco dei requisiti di partecipazione, i criteri di 
aggiudicazione nonché l’elenco dei criteri di valutazione delle offerte, il quadro economico (IDC35) 
e lo schema di contratto che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ACCERTATO che alla data odierna non risultano attive convenzioni Consip relative alla fornitura in 
parola; 
 
DATO ATTO che: 
 i pagamenti relativi all’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento sono 
compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica come previsto 
dall’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009; 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 3
7 d

el 
28

-0
6-

20
21

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

28
-0

6-
20

21
 or

a 1
3:3

0:1
3



DETERMINAZIONE N. 310 - 37 del 28-06-2021 
Numerazione generale n.   

 
 
 il presente provvedimento rientra nella competenza di questo ufficio ed è finanziato con le 
risorse assegnate a tale scopo dal piano esecutivo di gestione (PEG) 2021-2022-2023; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art. 4, 2° comma del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
- gli artt. 47-51 dello Statuto Comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento per il conferimento, revoca, graduazione e valutazione delle posizioni 
organizzative; 
- la struttura organizzativa dell’Ente, così come aggiornata con deliberazione di Giunta 
Comunale n.73 del 20/05/2019; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1) Di demandare alla CUC Area Vasta di Brescia l’espletamento delle procedure di gara per 

l’affidamento del servizio di trasporto pubblico terrestre e scolastico per il periodo 01/09/2021 - 
31/08/2024 con facoltà di rinnovo per ulteriori 2 (due) anni (01/09/2024 – 31/08/2026), 
mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, con il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 
3, lett. A) e comma 10 bis del D.Lgs 50/2016.  

2) Di approvare gli allegati capitolato tecnico, l’elenco dei requisiti di partecipazione, i criteri di 
aggiudicazione nonché l’elenco dei criteri di valutazione delle offerte, il quadro economico 
(IDC35) e lo schema di contratto che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

3) Di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 
a) il fine del contratto è favorire l’accesso e la frequenza alle scuole statali di Ponte San 

Pietro; 
b) l’oggetto del contratto è l’affidamento di servizi di trasporto pubblico terrestre e scolastico 

(CPV: 60100000-9); 
c) la scelta del contraente viene fatta mediante procedura aperta con aggiudicazione 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. La procedura viene 
condotta mediante l’ausilio di sistemi informatici e l’utilizzazione di modalità di 
comunicazione in forma elettronica, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e della D.G.R. 
Lombardia n. IX/1530 del 06/04/2011. In specifico, il Comune utilizzerà il Sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “SinTel”; 

d) la forma del contratto è quella pubblico-amministrativa. L’inizio del servizio potrà avvenire 
in pendenza della sottoscrizione del contratto d’appalto; 

e) le condizioni dei servizi sono riportate negli allegati alla presente determinazione che 
formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. Per quanto non 
disciplinato da detti documenti saranno applicate le norme del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

4) Di impegnare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., per 
la somma complessiva di € 1.500,00, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella 
tabella che segue: 

 
Capitolo Codice di 

Bilancio 

CP/F

PV 

Descrizione capitolo 
Esigibilità 

2021 

Euro 

2022 

Euro 

2023 

Euro 

459 01.02-1.03.02.16.999 CP COMPARTECIPAZIONE SPESE DI 1.500,00   

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 3
7 d

el 
28

-0
6-

20
21

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

28
-0

6-
20

21
 or

a 1
3:3

0:1
3



DETERMINAZIONE N. 310 - 37 del 28-06-2021 
Numerazione generale n.   

 
 

2021 FUNZIONAMENTO PER CONVENZIONE 
CON CUC AREA VASTA DI BRESCIA 

 
5) Di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., la 
somma di € 1.550,00 per contributo ANAC e per le spese di pubblicazione, ai sensi della sua 
delibera n. 1121 del 29 dicembre 2020 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 
dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2021”, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella 
tabella che segue: 

 
Capitolo Codice di Bilancio CP/

FPV 

Descrizione capitolo Esigibilità 

2021 

Euro 

2022 

Euro 

2023 

Euro 

380 01.02-1.02.01.02.001 CP 

SPESE PER GARE DI 

APPALTO E CONTRATTI – 

IMPOSTA DI REGISTRO 

1.550,00   

 
6) Di prenotare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., 
impegno di spesa per la somma complessiva di € 158.400,00=, in considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza 
secondo quanto riportato nella tabella che segue: 
 

Capitolo Codice di Bilancio CP/

FPV 

Descrizione capitolo Esigibilità 

2021 

Euro 

2022 

Euro 

2023 

Euro 

3015 01.02-1.02.01.02.001 CP 

PIANO DIRITTO ALLO 

STUDIO - SPESE DI 

TRASPORTO SCOLASTICO 

26.400,00 66.000,00 66.000,00 

 
7) Di rinviare a successivo atto la prenotazione della restante somma a carico del B.P. 2024 

quantificata in € 39.600,00 IVA inclusa, successivamente all’approvazione dello stesso; 
 

8) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 
legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
9) Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 

RICORRENTE. 
 
10) Di prendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Marco Locatelli, 

responsabile dell’area 3.1 del Comune. 
 
11) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 

 
12) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 3
7 d

el 
28

-0
6-

20
21

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

28
-0

6-
20

21
 or

a 1
3:3

0:1
3



DETERMINAZIONE N. 310 - 37 del 28-06-2021 
Numerazione generale n.   

 
 

provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 
13) Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

 
14) Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 

n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento. 

 
15) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 

16) Di trasmettere copia della presente determinazione alla CUC “Area Vasta Brescia”. 

 

 
 

 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 3.1 

Servizi Educativi, Cultura e Segreteria Comunale  
 Dott. Paolo Zappa 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche dati 
del Comune di Ponte San Pietro 

 
 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 3
7 d

el 
28

-0
6-

20
21

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  P

AO
LO

 Z
AP

PA
 il 

28
-0

6-
20

21
 or

a 1
3:3

0:1
3



 

CITTA’ DI PONTE SAN PIETRO     

(PROVINCIA DI BERGAMO • Bèrghem) 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 310 - 37 del 28-06-2021 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO TERRESTRE E SCOLASTICO 

PER IL COMUNE DI PONTE SAN PIETRO ANNI SCOLASTICI 2021/2022  2022/2023  2023/2024 CON POSSIBILITA' DI 

RINNOVO PER ULTERIORI ANNI DUE 

 

 

UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE - RAGIONERIA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - 
del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

 

 
QUOTA SPESE FUNZIONAMENTO CUC BRESCIA RELATIVA ALLA N.   308 del 02-07-2021  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi 

Capitolo        459 Articolo       COMPARTECIPAZIONE SPESE DI FUNZIONAMENTO PER CONVENZIONE CON  CUC 
AREA VASTA DI BRESCIA 

Causale QUOTA SPESE FUNZIONAMENTO CUC BRESCIA RELATIVA ALLA DETERMINA A 
CONTRARRE APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO TERRESTRE E 
SCOLASTICO 

Importo  2021 €. 1.500,00 

Beneficiario      9889   PROVINCIA DI BRESCIA 

SPESE RELATIVE AL CONTRIBUTO ANAC RELATIVO ALLA DET N.   309 del 02-07-2021  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 01.02-1.02.01.02.001 Imposta di registro e di bollo 

Capitolo        380 Articolo       SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI - IMPOSTA DI REGISTRO 

Causale SPESE RELATIVE AL CONTRIBUTO ANAC RELATIVO ALLA DETERMINA A CONTRARRE 
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO  2021/2026 

Importo  2021 €. 300,00 

Beneficiario     10127   ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE 

SPESE DI PUBBLICAZIONE DA RIMBORSARE ALLA CUC DI BR N.   310 del 02-07-2021  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 01.02-1.02.01.02.001 Imposta di registro e di bollo 

Capitolo        380 Articolo       SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI - IMPOSTA DI REGISTRO 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 3
7 d

el 
28

-0
6-

20
21

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  P

atr
izi

a C
rip

pa
 il 

02
-0

7-
20

21
 or

a 1
1:0

4:4
1



 

CITTA’ DI PONTE SAN PIETRO     

(PROVINCIA DI BERGAMO • Bèrghem) 

 
 
 

Causale SPESE DI PUBBLICAZIONE DA RIMBORSARE ALLA CUC DI BRESCIA PER DETERMINA A 
CONTRARRE APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO TERRESTRE E 
SCOLASTICO 2022/2026 

Importo  2021 €. 1.250,00 

Beneficiario      9889   PROVINCIA DI BRESCIA 

DETERMINA A CONTRARRE APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASP N.   311 del 02-07-2021  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico 

Capitolo       3015 Articolo       PIANO DIRITTO ALLO STUDIO - SPESE DI TRASPORTO SCOLASTICO 

Causale DETERMINA A CONTRARRE APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO 
TERRESTRE E SCOLASTICO PER IL COMUNE DI PONTE SAN PIETRO ANNI SCOLASTICI 
2021/2022  2022/2023  2023/2024 CON POSSIBILITA DI RINNOVO PER ULTERIORI ANNI 
DUE 

Importo  2021 €. 26.400,00 

Importo  2022 €. 66.000,00 

Importo  2023 €. 66.000,00 

 

 

 

Data: 02-07-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTROLLO DI GESTIONE RAGIONERIA 

 Dott.ssa Crippa Patrizia 

 

 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 3
7 d

el 
28

-0
6-

20
21

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  P

atr
izi

a C
rip

pa
 il 

02
-0

7-
20

21
 or

a 1
1:0

4:4
1



 

CITTA’ DI PONTE SAN PIETRO     

(PROVINCIA DI BERGAMO • Bèrghem) 

 

 
 

DETERMINAZIONE 310 - SERVIZIO CULTURA BIBLIOTECA E P.I. - 37 

del 28-06-2021 
 

Numerazione generale n.   
 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO TERRESTRE E SCOLASTICO 

PER IL COMUNE DI PONTE SAN PIETRO ANNI SCOLASTICI 2021/2022  2022/2023  2023/2024 CON POSSIBILITA' DI 

RINNOVO PER ULTERIORI ANNI DUE 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Presente atto viene pubblicato oggi all’Albo Pretorio On Line al Nr. Di Reg.     660      e vi rimarrà 

pubblicato a tutto il         20-07-2021        compreso. 

 

Ponte San Pietro, lì 05-07-2021 

 

IL MESSO COMUNALE 

Susanna Pirola 

 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 3
7 d

el 
28

-0
6-

20
21

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  S

US
AN

NA
 P

IR
OL

A 
il 0

5-
07

-2
02

1 o
ra

 10
:21

:14


